
1 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Háj u Duchcova 

         

status: obec 

NUTS 5 (obec): CZ0426 567523 

kraj (NUTS 3): Ústecký (CZ042) 

okres (NUTS 4): Teplice (CZ0426) 

obec s rozšířenou 

působností: 
Teplice 

pověřená obec: Duchcov 

historická země: Čechy 

katastrální výměra: 7,5 km² 

počet obyvatel: 1008 (3. 7. 2006) 

zeměpisná šířka: 50° 37’ 57’’ 

zeměpisná délka: 13° 42’ 46’’ 

nadmořská výška: 158 m 

PSČ: 417 22 

zákl. sídelní jednotky: 2 

části obce: 2 

katastrální území: 2 

adresa obecního úřadu: 

Kubátova 155 

417 22 Háj u 

Duchcova 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:H%C3%A1j_u_Duchcova_znak.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:H%C3%A1j_u_Duchcova_vlajka.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obec
http://cs.wikipedia.org/wiki/NUTS
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kraje_v_%C4%8Cesku
http://cs.wikipedia.org/wiki/NUTS
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Asteck%C3%BD_kraj
http://cs.wikipedia.org/wiki/Okres
http://cs.wikipedia.org/wiki/NUTS
http://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Teplice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99enou_p%C5%AFsobnost%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99enou_p%C5%AFsobnost%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Teplice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_pov%C4%9B%C5%99en%C3%BDm_obecn%C3%ADm_%C3%BA%C5%99adem
http://cs.wikipedia.org/wiki/Duchcov
http://cs.wikipedia.org/wiki/Historick%C3%A9_%C4%8Desk%C3%A9_zem%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cechy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C4%8Det_obyvatel
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bpisn%C3%A1_%C5%A1%C3%AD%C5%99ka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bpisn%C3%A1_d%C3%A9lka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nadmo%C5%99sk%C3%A1_v%C3%BD%C5%A1ka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%A1tovn%C3%AD_sm%C4%9Brovac%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kladn%C3%AD_s%C3%ADdeln%C3%AD_jednotka
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8C%C3%A1st_obce
http://cs.wikipedia.org/wiki/Katastr%C3%A1ln%C3%AD_%C3%BAzem%C3%AD


2 

 

V souvislosti s plánovanou novou výstavbou rodinných domů vzniknou v obci i nové 

ulice. V této souvislosti vyšla v obecním tisku „Hájský kohout“ (IV. čtvrtletí 2007) výzva 

občanům o zasílání návrhů na pojmenování nových ulic. Občané mohou své návrhy 

odevzdávat na obecním úřadě, v knihovně nebo je vhodit do „schránky důvěry“ na obecním 

úřadě. Z došlých návrhů budou moci zastupitelé vybírat jména ulic podle přání občanů. Přes 

opakované výzvy do září roku 2008, do jednání zastupitelstva, nedošli od občanů na obecní 

úřad žádné návrhy na pojmenování nových ulic. 

 

Název ulice „Ke Knížáku“ –  

údajný požadavek stavebníků iniciované prostřednictvím M. Smutného na změnu názvu ulice 

(z jednání zastupitelstva dne 12. ledna 2009). 

    Po ukončení jednání zastupitelstva, v době, kdy již někteří zastupitelé byli na odchodu, 

se o pozornost hlásil přítomný občan Miroslav Smutný, který žádal, aby se zastupitelé znovu 

vrátili k projednání nového názvu ulice Ke Knížáku. Svoji žádost odůvodňoval tím, že byl 

osloven některými stavebníky v lokalitě (zatím staví dva), kterou ulice probíhá, s žádostí o 

pomoc, protože zásadně nesouhlasí s tímto názvem a žádají jeho změnu, aby se mohli 

přihlásit k trvalému pobytu do obce. „Tak jim prosím dejte tu možnost, ať mají měsíc na to, 

aby si vybrali svůj název ulice. Jinak budou psát petici a to obci neprospěje. Já pak s tou peticí 

budu obcházet místní občany a nevím, jak jim to budu vysvětlovat?!“ 

M. Smutný byl na svou připomínku starostou informován, že název nové ulice byl již 

zastupitelstvem zvolen, odsouhlasen  a zaevidován v registrech statistického úřadu. Před tímto 

krokem byli občané prostřednictvím „Hájského kohouta“ vyzýváni ke spoluúčasti na tvorbě 

nových názvů ulic. Reakce byla jediná, ale o té není třeba mluvit, protože ji M. Smutný, jako 

autor zná. Zastupitelstvo pak vycházelo z místně historicky vžitého názvu lokality 

s dominantou vodní plochy zvané „Knížák“ Zastupitelstvo postupovalo standardním 

postupem a nedopustilo se žádného pochybení. Naopak se snažilo tímto krokem vyjít vstříc 

budoucím obyvatelům obce, že včas stanovilo nový název ulice a umožnilo bezproblémové 

přihlášení nových občanů k trvalému pobytu. 

Zastupitelstvo obce neshledalo opodstatněný důvod pro další jednání o změně názvu 

ulice „Ke Knížáku“ a nebude se dalším projednáváním zabývat a trvá na svém přijatém 

usnesení ze dne 24. 9. 2008. 

 

Mateřská škola 

7. ledna 2009 se děti seznámily s klokánkem Pepou a naučily se od něj, jak si správně čistit 

zoubky. Na tuto akci byli pozváni i rodiče, kteří využili odborníků ve školce a nešetřili 

dotazy. Nejprve děti vyčistily zoubky klokanovi Pepovi a pak to zkusily samy na sobě. 

Dostaly také od studentek ze zdravotní školy nové kartáčky a pasty. Nakonec se s klokánkem 

rozloučily a slíbily mu, že si budou čistit zoubky tak, jak jim to poradil. 

ÚSP 
15. ledna 2009 - proběhl I. ročník turnaje v sálové kopané "Hájská kopačka 2009" v 

Teplicích. Naše družstvo v konkurenci šesti týmů obsadilo první místo. Naši hráči také získali 

titul nejlepší brankář a nejlepší hráč. 

 

Osecký klášter 

29. ledna 2009  - Poté co odešel z oseckého kláštera nemocný opat Bernard Thebes (který 16. 

října 2007 znovu vysvětil opravenou kapličku za obecním úřadem) a s ním letos i páter 

Scharbel, zdi oseckého kláštera cisterciáků osiřely. Klášter je zavřený. Jen návštěvníci mohou 



3 

i nadále prostřednictvím Informačního turistického centra nahlížet do vybraných prostor v 

rámci prohlídkových tras.   

Poprvé v historii vede osecký klášter žena, a to abatyše Matka Tereza až z dalekého 

Dánska. Odtud se snaží vybudovat novou klášterní komunitu, ve které by bylo alespoň pět 

duchovních tak, jak to žádají předpisy. S každodenními problémy, které se mohou v areálu 

kláštera vyskytnout, pak abatyši pomáhá Spolek přátel oseckého kláštera, který byl založen na 

počátku devadesátých let. 

 

O slovo se v novém roce také přihlásil sbor dobrovolných hasičů k náboru mladých hasičů se 

svým agitačním „Soptíkem“ 

 
 

 

 

 Ústav sociální péče má 16. února 2009 trvale hlášených 70 klientů. Jeho vedení se o 

své klienty velmi dobře stará. Dává svým chovancům dostatečné možnosti k jejich zabavení i 

vyžití, o čemž svědčí velký ohlas, který mají se svými vystoupeními po celé republice. 

Nejpopulárnější je kapela ústavu „Hájští kohouti“, která se také vystupovala v České televizi.  

 

 Kulturní a sportovní komise si i na letošní rok určila plán několika akcí: 

24. února v tělocvičně mateřské školy od 16 hodin relaxační cvičení pro seniory (ukázka 

cviků) 

28. února v Sokolovně od 16 do 19 hodin dětský karneval v maskách se soutěžemi o ceny a 

tancem – vstupné zdarma 

od 19 hodin ples ve stylu maškarní merendy s odměnou nejlepší masky lahvičkou kořaličky, 

vstupné 40 Kč. 

 



4 

 
 

 

 
 

Na obou akcích vyhrávalo oblíbené DUO J+J. 

 

7. března 2009 se v Sokolovně od 17 hodin konala akce se vzpomínkou na bývalého 

řídícího učitele v Háji Jana Zelenku, který byl jako starosta Sokolské župy Kukaňovy a který 

byl také snovatelem atentátu na Reinharda Heydricha. K danému tématu přednášel vedoucí 

knihovny Karel Singer, který svou přednášku doplnil výstavkou několika fotografií.  

Od 18 hodin byla k MDŽ připravena „Hudební kytička“ nejen pro ženy. K tanci hrála 

v Háji již oblíbená skupina DUO J+J. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Plán akcí mateřské školy v Háji 

BŘEZEN: 20.3.2009   keramická dílna Velikonoce;  26.3.2009   beseda s policií v MŠ 

DUBEN: 01.4.2009   návštěva dopravního hřiště v Teplicích; 14.4.2009   velikonoční 

výlet za zvířátky na Dlouhou Louku; 20.4.2009   vítání občánků; 22.4.2009   divadlo 

Bublinka v MŠ; 23.4.2004   den otevřených dveří - zápis do MŠ  

KVĚTEN:  květen 2009  Den matek - vystoupení v Sokolovně; 19.5.2009   divadlo z Prahy 

v MŠ; 21.5.2009   olympiáda MŠ v Oseku 

ČERVEN: 01.6.2009   oslava MDD; 11.6.2009   celodenní výlet; 17.6.2009   návštěva u 

prvňáčků v ZŠ Osek; 18.6.2009   rozloučení s předškoláky 

Rozpočet obce na rok 2009 

paragraf položka Daňové příjmy   

  1111 Daň z příjmu fyz.osob ze záv.činnosti a funkčních požitků 1806 

  1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl. činnosti 644 

  1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnosů 173 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 2407 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obec 0 

  1211 Daň z přidané hodnoty 3587 

  1337 Poplatek za likvidaci komunálních odpadů 350 

  1341 Poplatek ze psů 25 

  1347 Místní poplatek za umístění VHP v obci 14 

  1351 Odvod výtěžku z provozování VHP 1 

  1361 Správní poplatky 25 

  1511 Daň z nemovitostí 190 

    Daňové příjmy celkem 9222 

    

paragraf položka Nedaňové příjmy   

2411 2XXX Pošta  52 

3111 2XXX Předškolní zařízení  6 

3314 2XXX Knihovna 1 

3612 2XXX Bytové hospodářství 877 

3613 2XXX Nebytové hospodářství 41 

3639 2XXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 14 

3722 2XXX Komunální odpad - poplatky do 31.12.2006 1 

3725 2XXX Využívání komunálních odpadů 40 

6171 2XXX Správa - inzerce v obecních novinách 1 

6310 2XXX Ostatní příjmy a výdaje z finančních operací 50 

    Nedaňové příjmy celkem 1083 

    

paragraf položka Kapitálové příjmy   

3639 3111 Komunální služby a územní rozvoj-prodej pozemků 210 

3639 3112 Komunální služby a územní rozvoj-prodej obec.domů 1500 

    Kapitálové příjmy celkem 1710 

    

paragraf položka Dotace   

  4112 Neinv.přijaté dotace ze st.rozp./výkon státní správy 25,2 



6 

  4112 Neinv.přijaté dotace ze st.rozp./školství 35 

UZ 13101 4116 Neinv.přijaté dotace ze st.rozp. - refundace ÚP / VPP 0 

    Dotace celkem 60,2 

    

paragraf položka Běžné výdaje v tis.Kč 

1014 5XXX Ostatní veterinární péče 20 

2212 5XXX Silnice 860 

2219 5XXX Ostatní záležit.pozem.komunikací - cyklostezky 0 

2221 5XXX Provoz veřejné silniční dopravy 15 

2321 5XXX Kanalizace - inž.činnost (asistenční centrum) 215 

2411 5XXX Záležitosti pošt 10 

3111 5171 Předškolní zařízení - údržba budovy 410 

3111 5331 Předškolní zařízení - provozní příspěvek obce 500 

3111 5331 Předškolní zařízení - dotace školství ze SR 35 

3113 5XXX Základní školy 879 

3314 5XXX Činnosti knihovnické 74 

3319 5XXX Ostatní záležitosti kultury - kronika 25 

3341 5XXX Sdělovací prostř.-rozhlas 23 

3349 5XXX Ostatní sdělovací prostř.- obecní noviny 40 

3399 5XXX Ostatní záležitosti kultury  155 

3419 5222 Neinv.dotace - TJ SOKOL Háj 20 

3421 5XXX Využití volného času - dětské hřiště 10 

3612 5XXX Bytové hospodářství 1753 

3613 5XXX Nebytové prostory 10 

3631 5XXX Veřejné osvětlení 735 

3632 5XXX Pohřebnictví - pohřby na nákl. obce 15 

3635 5XXX Územní plánování - pořizovatel 60 

3639 5XXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 628 

3721 5XXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 8 

3722 5XXX Sběr a svoz komunálních odpadů 600 

3723 5XXX Sběr a svoz ostatních odpadů 70 

3725 5XXX Využívání komunálních odpadů 180 

3745 50XX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - UZ 13101 0 

3745 5XXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 175 

5311 5321 Činnost městské policie - veřejnoprávní smlouva 130 

5512 5XXX Požární ochrana - dobrovolná část-zásahová jedn. 202 

5519 5222 Sbor dobr.hasičů Háj - soutěž mládeže 47 

6112 5XXX Zastupitelstva obcí 978 

6171 5XXX Činnost místní správy 3469,2 

6171 5229 Místní správa - příspěvky SESO 3 

6171 5321 Místní správa - veřejnoprávní smlouvy 0 

6171 5329 Místní správa - příspěvky sdružení obcí 6 

6171 5361 Místní správa - kolkovné 3 

6171 5362 Místní správa - poplatky 3 

6171 5511 Místní správa - příspěvky euroregion Labe 4 

6310 5XXX Bankovní poplatky 15 

6320 5XXX Pojištění obecního majetku jako celek 150 

6399 5362 Platba daně z příjmu PO za obec 0 



7 

6402 5366 Vypořádání nevyčer.dotací 2008 4 

6409 5229 Členský poplatek Sdružení místních samospráv 3 

6171 5901 REZERVA - nespecifikovaná 762 

    Běžné výdaje celkem 13304,2 

        

paragraf položka Kapitálové výdaje v tis.Kč 

2321 6121 Kanalizace - úhrada z min.let 2250 

3421 6121 Dětské hřiště - výstavba 300 

3612 6121 Bytové hospodářství - plynofikace 2 b.j. v č.p.164 175 

   Bytové hospodářství - plynofikace č.p. 31 byty 90 

3635 6119 Územní plánování - změna č.3 200 

3639 6121 Komunální služby - orientační systém 200 

3639 6130 Komunální služby - nákup pozemků 80 

6171 6122 Správa - kamerový systém (doplnění) 50 

    Kapitálové výdaje celkem 3345 

Ostatní finanční vztahy ke třetím subjektům 
v tisících Kč   
   

TJ SOKOL Háj u Duchcova, zastoupené statutárním zástupcem 

panem Václavem Křížem (občanské sdružení)   

   

  - neinvestiční dotace  20  
    
Sdružení dobrovolných hasičů Háj u Duchcova, 
zastoupené statutárním zástupce paní Ivou  

LINKOVOU (občanské sdružení)  

   

 - neinvestiční dotace na uspořádání soutěže 25  

   mladých hasičů "O pohár obce"   

 - neinvestiční dotace na činnost oddílu 22  

   mladých hasičů    

 
 

* * * 

 

 11. dubna 2009 se konal 5. ročník soutěže mladých hasičů „O pohár hájského 

starosty“, na který se sjeli mladí hasiči z celého okolí. Soutěžilo se tradičně v náročných 

disciplínách, kterými byla střelba, džberovka, topografie, házení na cíl, zdravověda, požární 

ochrana, rozvinutí hadice na cíl a řešení hlavolamu. Nejlépe si v soutěžích vedli hájští. Po 

skončení soutěží všem poděkoval starosta obce Karel Drašner za účast, poblahopřál všem 

soutěžícím a předal věcné ceny vítězům: stany, grily, poháry a absolutní vítěz obdržel veliký 

dort ve tvaru hasičské přilby. Na závěr účastníci uctili památku zesnulého velitele hájských 

hasičů pana Jaroslava Jaroše.  

Výstavbu 46 RD v k. ú. Háj u Duchcova projektuje podnikatel Zdeněk Žejdlík, 

Kubátova 74, na pozemcích p.č.  655/1, 876/1, 39/6, 39/8, 639/2, 39/1, 639/1 v k.ú. Háj u 

Duchcova, situovaných v rohové oblasti ulic Duchcovská a Jeníkovská. V těchto dnech již 

byly započaty práce na inženýrských sítích. 

 

  Starosta obce 20. dubna 2009 slavnostně přivítal 11 novorozených občánků. Akt 

vítání zpestřilo vystoupení dětí mateřské školy svým pěkným programem. 

 



8 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo o investičním záměru dostavby kanalizace v obci 

v ulicích Zelenkova, Hanzlíčkova, Jarošova a na Lesní stezce s rozpočtem 10 mil. Kč za 

předpokladu využití dotačních titulů. Při zpracování projektové dokumentace došlo při 

náhodné opravě údajného trativodu domu č.p. 255 v Zelenkově ulici ke zjištění, že kanalizace 

v Zelenkově a Hanzlíčkově ulici již existuje, což přiznal i provozovatel kanalizace SčVK. 

Zbývající část výstavby kanalizace však finančně nestačí k získání dotačního titulu. Při 

jednání se SčVK o dostavbě chybějící kanalizace z titulu provozovatele kanalizací je pro malý 

počet připojovaných objektů nerentabilní. Pro obec nezbývá než čekat na vyhlášení dotačního 

titulu, do kterého by bylo možno tuto stavba zapsat. 

 

 Poslední dubnový den roku 2009. Kulturní a sportovní komise starosty obce 

uspořádala pro děti akci pod názvem Kladivo na čarodějnice, konané u místní Sokolovny. Pro 

děti v různých čarodějných převlecích to byla pěkná zábava plná soutěží se sladkými 

odměnami. Na akci vystoupili „Hájští kohouti“ z ÚSP a kapela DUO J+J. Akce byla 

zakončena upálením slaměné čarodějnice. Pak následovalo stavění májky v areálu hasičské 

zbrojnice. 

 

Kulturní a sportovní komise starosty obce uspořádala 23. května 2009 již třetí ročník 

výšlapu na Stropník s kótou 856 m.n.m., kterého se zúčastnili hájští i osečtí občané a také 

občané z turistického klubu ze spřáteleného německého města Kreischa. Hájské turisty vedl 

starosta Karel Drašner, osecké starosta Jiří Hlinka.  Méně zdatné občany vyvezl na Stropník 

mikrobus s výjezdem přes Nové Město a Bouřňák. Zpáteční cesta vedla opět k rybářské baště 

„U tří louží“ v údolí Domaslavice k náležitému posilnění.  

                                
 

* * * 

 

                                   

   

 .                  

 

starostové (Háje a Oseka) 

vedoucí skupin „pěšáků“ Karel 

Drašner a Jiří Hlinka blahopřejí  

všem účastníkům výletu 

pracovníci údržby obce 

Václav a Josef Křížovi 

při upevňování tabule 

Menší obce a města dostávají málo peněz z daní a tak protestují 

oznámením „Daňově diskriminovaná obec“ 



9 

I obec Háj se ve 22. týdnu roku 2009 připojila k protestu proti dlouhodobému 

znevýhodnění, který zorganizovalo Sdružení místních samospráv. Starosta Karel Drašner tak 

nechal doplnit značení začátku a konec obce, a také vstup do budovy obecního úřadu tabulkou 

s nápisem „Daňově diskriminovaná obec“. K protestní akci vedla analýza financování státní 

správy a samosprávy, kterou Ministerstvo financí ČR nechalo zpracovat Vysokou školou 

ekonomickou, podle které obce a malá města dostávají proti velkým městům o více jak 2 000 

Kč ročně méně na každého obyvatele. Protest, ke kterému se připojila i obec Háj upozorňuje 

na nespravedlivý systém přerozdělování daní. 

 

Neinvestiční dotaci kraje z Programu obnovy venkova ve výši 50 000 Kč obec získala 

na soutěž tvořivosti pořádanou pod názvem „Hájský kohout“. 

 

Na krajském úřadu Ústeckého kraje byla projednávána možnost získání 18 mil. Kč 

z prostředků patnácti ekomiliard, určených na revitalizace obcí zasažených těžbou. Dále pak 

10,8 Kč na rekonstrukci komunikací a chodníků v horní části Kubátovy ulice, a 8 mil. Kč na 

obnovu cesty Ke kapličce až k sídlišti „Izolák“ a k tzv. „Batlíku“ v dolním Oseku. 

Kulturní a sportovní komise starosty obce připravila ve spolupráci se starostou obce a 

sponzory 7. června 2009 Dětský den, který se konal na asfaltové ploše u Sokolovny. Dětský 

den s kulturním programem Divadla V Pytli z Hrobu, a různými soutěžemi. Na tuto akci 

místní podnikatelé přispěli finanční částkou 60 000 Kč. 

 

  

 

 
 



10 

 

 

 Ve dnech 5. a 6. června 2009 se konaly volby do Evropského parlamentu, kterého se 

zúčastnily tyto parlamentní strany a politická hnutí:    

 

politické strany volby do EU    5. a 6. června 2009         získaných hlasů 

  1 ALTER -ALTERNATIVA       =   2 

  2 BPS  -Balbínova politická strana      =   4 

  3 ČSNS 2005 -Česká strana národně socialistická     =   7 

  4 ČSNS  -Česká strana národně sociální     = 52 

  5 ČSSD  -Česká strana sociálně demokratická     = 13 

  6 DS  -Dělnická strana       = 11 

  7 DSČ  -Demokratická strana Československa    =   8 

  8 DSZ  -Demokratická strana zelených 

  9 EDS  -Evropská demokratická strana 

10 HS  -Humanistická strana        

11 KSČM -Komunistická strana Čech a Moravy    = 14 

12 KDU-ČSL -Křesťansko demokratická unie – Československá strana lidová   = 13 

13 LIB  -LiberálovéCZ       = 16      

14 Libertas -Libertas.cz 

15 LAP  -Lidé a Politika 

16 M  -Moravané 

17 NS  -Národní strana 

18 NEZ/DEM -NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ 

19 ODS  -Občanská demokratická strana 

20 “21“  -POLITIKA 21                                                            = 21 

21 SPR-RSČ -Sdružení pro republiku – Republikánská strana Československa   = 72 

22 SDŽ-SDŽ -Strana důstojného života      = 31 

23 SNL ED -SNK Evropští demokraté      = 25 

24 SD-SN  -Spojení demokraté – Sdružení nezávislých 

25 SDaS  -Strana demokracie a svobody 

26 SDS  -Strana demokratického socialismu     = 28 

27 SDŽP  -Strana drobných živnostníků a podnikatelů 

28 SOS  -Strana pro otevřenou společnost 

29 SsČR  -„Strana soukromníků České republiky“ 

30 SSD  -Strana svobodných demokratů     = 31 

31 Svobodní -Strana svobodných občanů      = 36 

32 SZR  -Strana zdravého rozumu      = 18 

33 SZ  -Strana zelených       = 25 

34 US-DEU -Unie svobody – Demokratická unie 

35 VV  -Věci veřejné 

 

Ze 771 zapsaných voličů v obci se voleb zúčastnilo pouze 174 voličů. Celkový počet 

platných hlasovacích lístků bylo 174. 

 

 

 Ve dnech 14. a 15. června 2009 se v Polské Olawě konaly „Dni Koguta“ (Kohouta). 

Pozvání na tyto dny přijal i Háj. Starosta a dva další členové zastupitelstva se vydali do 

Olawy rozmnožit u nich registrované obce mající ve znaku kohouta. Po pozdravném projevu 

starosta Karel Drašner zavěsil do připraveného okénka na budově hájský znak mezi ostatní 



11 

znaky obcí mající kohouta ve svém znaku. Návštěvu v Olawě podpořila i hudební skupina 

„Hájští kohouti“ z Ústavu sociálních služeb v Háji. 

 

   
 

Starosta Háje Karel Drašner děkuje „burmistrzowi Olawy“ (starostovi města) na 

slavnosti „Dni Koguta“ za pozvání zástupců Háje do Olawy a představuje znak obce Háj u 

Duchcova občanům Olawy a následně zavěšuje znak obce Háj u Duchcova přiděleného obci 

v r. 2003 do volného místa v okně obcí registrovaných v Olawě. Olawa, mající rovněž ve 

znaku kohouta, každoročně pořádá oslavu „Dni Koguta“, na kterou zvou obce s tímto znakem 

nejen z Polska. 

         

   Na radnici Olawy se již presentuje i Háj          Hájští kohouti při produkci na oslavě Koguta 

* * * 

Rozlučka fotbalistů Sokola Háj se sezonou 2009 byla ukončena 18. června 2009 při 

večeři v restauraci Stropník v Oseku s vyhlášením nejlepších hráčů: nejlepší brankář Michal 

Tyl, nejlepší obránce Vašek Martínek, nejlepší záložník Patrik Homolka, nejlepší útočník Petr 

Štechmiler, nejlepší hráč rovněž Petr Štechmiler.  

Rada Ústeckého kraje svým usnesením schválila v „Rozvojovém programu kraje pod 

označením S-P-O-R-T mezi jinými i Sokolu Háj u Duchcova dotaci ve výši 30 000 Kč. Sokol 

Háj v letošním roce vykazuje 28 žáků a 23 dospělých, celkem 51 členů. 

V tomto období ukončil svou činnost dlouholetý trenér hájských fotbalistů pan Václav Kříž. 

Ve středu 24. června 2009 se přes část naší republiky přeháněly bouřky s přívalovými 

dešti a silnými větry, které trvaly až do úterý 30. června 2009. Voda vyplavila domy v 



12 

několika obcích zejména na východní Moravě a v jižních Čechách. Bořily se domy, ničily 

silnice, auta, úroda, a brala životy domácích zvířat a také si vyžádala 14 lidských životů. 

Našeho kraje se toto neštěstí nedotklo. Třicátým červnem toto neobvyklé počasí však neustalo 

a ničivé deště s bouřkami a větry pokračovaly místy po celé republice dále. 

 Obecní úřad začal s budováním místnosti pro CzechPoint (Český Podací Ověřovací 

Informační Národní Terminál) = elektronické vyřizování záležitostí občanů. Občané si tak 

z jednoho místa mohou vyřídit ověřené výstupy z katastru nemovitostí, z obchodního a 

živnostenského rejstříku nebo z rejstříku trestů. Náklady na zřízení CzechPointu jsou dle 

předběžných informací 94 000 Kč, z toho stát hradí 85%, takže pro obec vychází zřízení 

CzechPointu na 14 100 Kč. 

 

Červenec je měsícem dovolené v mateřské škole. Pro řemeslníky je to měsíc 

provádění oprav a úprav v budově MŠ. Provádí se oprava střechy (likvidace již nepotřebných 

světlíků, do kterých zatékalo, oprava okrajů střechy, do kterých rovněž zatékalo), 

rekonstrukce sociálních zařízení, úpravy herny s výmalbou, novým linem a vybavení novým 

nábytkem. Kapacita MŠ je pro 45 dětí, ale její naplnění od září je zatím 32 dětí. 

 

 Zastupitelstvo schválilo mimosoudní vyrovnání obce Háj s firmou JAPIS s.r.o. 

Chabařovice v dohodnuté výši 500 tis. Kč z dluhu účtovaného firmou JAPIS za nesplacenou 

spornou fakturu části prováděné kanalizace v obci. Právní zástupce obce JUDr. Radek Spurný 

zpracuje návrh smlouvy na zrušení žaloby firmy JAPIS s.r.o. u soudu a vypracuje smlouvu na 

mimosoudní finanční vyrovnání. 

Pan Ladislav Karásek nabízí prodej stavebních parcel vč. inženýrských sítí, elektřiny, 

plynu, vody, kanalizace a komunikací v klidné lokalitě u lesa. Nedaleko je zastávka autobusu 

a železniční zastávka Most – Moldava. Červeně značené pozemky jsou již prodané. 

 

 

 Při silném větru 23. srpna 2009 vítr převrátil autobusovou čekárnu u domu č.p. 139. 

Při pokusu o znovupostavení se dřevěná čekárna rozpadla. Výrobce zastávky uznal chybu při 

osazení čekárny a slíbil obci postavit bezplatně čekárnu novou. 

 



13 

Obecní úřad se připravuje na zavedení Czech POINTu 

-         zkratka pro projekt MV ČR nazvaný Český podací, ověřovací a informační národní 

terminál 

-     je to místo (úřad, pošta), kde je možné získat údaje, opisy a výpisy z centrálních 

veřejných evidencí a registrů  

-         lze zde získat výpis z katastru nemovitostí, obchodního rejstříku, rejstříku trestů apod. 

 

Pro předčasné volby do Poslanecké sněmovny ČR vznikla nová politická strana TOP 09. 

Na kandidátku Ústeckého kraje pro tuto stranu je ve 23. pořadí zapsán také starosta obce Háj 

u Duchcova Karel Drašner. Pro neshodu politických stran se však předčasné volby do 

Poslanecké sněmovny nekonaly. 

Pan Zdeněk Žejdlík nabízí nové parcely pro výstavbu rodinných domů na okraji obce 

Háj u Duchcova (roh Duchcovské a Jeníkovské silnice). V současné době je zpracovaný 

projekt na menší satelitní městečko - cca 40 RD. Parcely jsou k dispozici na rovině i 

v mírném svahu, velikost od 998 m2. Zasíťování proběhne v letošním roce. V ceně pozemků 

je již elektřina v zemi, plyn, voda, kanalizace, komunikace. Přípravné práce na inženýrských 

sítích s úpravou terénu již byly zahájeny a rýsují se základy pro první rodinný domek. 

 
 

* * * 

 Zastupitelstvo projednalo 27. července 2009 nabídky na zpracování architektonické 

studie plánované návsi na pozemku bývalé selské usedlosti č.p. 92, parcela st.p.č. 58/1. 

Nabídku předložili: Akademický architekt Petr Nesládek z Mostu za 33 320 Kč a 

Ing. architekt František Pospíšil Most za 22 610 Kč. Zastupitelstvo přijalo nabídku 

Ing. architekta Františka Pospíšila. 

 

 Zastupitelstvo schválilo finanční dar 50 tis. Kč z rozpočtové rezervy pro r. 2009 pro 

vybranou postiženou obec povodněmi v letošním roce v Ústeckém kraji na konkrétní účet. 

Pro výběr obce byli určení dva členové OZ. 

 

V červenci a srpnu 2009 se provádějí stavební úpravy v MŠ. Mateřská školka v Háji tak 

zvýší svou kapacitu. I když budova školky má kapacitu až pro 45 dětí, před tím mohla být 

naplněna jen do počtu 25 dětí a to pro malý počet záchodků v budově, který je stanoven 

hygienickým předpisem počtem dětí na jeden záchod. Obec tak vyšla vstříc těmto 

požadavkům na zvýšení kapacity školky a finančně zajistila rozšíření sociálních zařízení. Po 

stavebních a dalších úpravách prováděných v době prázdnin školka opět zahájila svůj provoz, 

který je nyní dvoutřídní s kapacitou 45 dětí s denním provozem od 6:00 do 15:30 hodin 



14 

s tímto personální obsazením:            

   ředitelka: Bronislava Steidenová  
     učitelka: Zlatuše Kubová 

                     učitel:     Miroslav Kaiser 

školnice a vedoucí jídelny:  Iveta Pařezová 

    kuchařka: Zdena Malíková 

 

 Zahájení oficiálního provozu školky bylo po provedených opravách 31. srpna 2009 za 

přítomnosti pozvaných zástupců sponzorů, zástupců firem podílejících se na opravách a 

zástupců obce.  

 

Za obec:    starosta Karel Drašner, Anna Přibylová, Václav Kříž,                          

    František Nachtmann (kronikář) 

Instala s.r.o.:    Josef Müller 

SaStronic zabezpečovací systémy:  Pavel Salát 

Podlahy: OTTO KAIL MOÉST: Otto Kail 

Severočeské doly a.s.:   Ing. Rudolf Kozák 

Malířské práce:   Jan Urbanczyk 

Teplický deník:   Zdeněk Traxler (fotodoku) Teplický deník 

Fotografka - Studio Alady Osek:  Světlana Válová 
                   

 Policie 10. září navštívila v bývalém závodě Kamenina v Háji (bývalý důl 1. máj) 

jednopatrovou budovu, kde byla objevena pěstírna marihuany. Zajistila při tom 2 pěstitele 

konopí vietnamské národnosti, které policie zadržela. Ještě téhož dne policie úrodu 1 500 

rostlinek konopné drogy zabavila a odvezla. Vietnamci pěstovali drogu v přízemí i v prvním 

poschodí objektu v několika místnostech. Rostliny získané řízkováním byly těsně před sklizní. 

Tím vznikly vietnamským pěstitelům škody ve stovkách tisíc korun, protože takový by byl 

zisk za marihuanu na nelegálním drogovém trhu. Na policejním snímku je znatelné vybavení 

pěstírny. 

 

 
 

 V září začala další úprava dětského hřiště (bývalé školní hřiště) mezi č.p. 30 a č.p. 

199. Byly vykopány základy pro stavbu dřevěné pyramidy a betonová plocha, původně 

určená jako kluziště v zimní období, byla pokryta asfaltobetonovým povrchem pro možnost 

vyžití kolečkových bruslařů. 

22. září 2009 se v Ústavu sociální péče konal již šestý tradiční ročník „Hájský kohout“. 



15 

  Zastupitelstvo udělilo předběžný souhlas Ing. Eduardovi Jarinovi k výstavbě 

fotovoltaických panelů na 1/3 výměry svého pozemku č.p. 487/1 v k.ú. Háj. Obci  nabízí 10% 

z finančního výtěžku z vyrobené energie. Podmínkou souhlasu je umístění provozující firmy 

v obci. 

 Zastupitel Štefan Sedlár podal na zastupitelstvu informaci o možnosti uskutečnit 

v obci 2. ročník „Adventní zabíjačky“ ve dnech 5. – 6. prosince 2009. 

Obecní úřad zajišťuje 2 x ročně bezplatný odvoz nebezpečných složek odpadu. 

 

Od 9. 12. se na obecním úřadě zprovoznila služba Czech POINT 

PROVOZ: PONDĚLÍ   13:00 DO 17:00 hodin STŘEDA     13:00 DO 17:00 hodin 

C e n í k    s l u ž e b 
Výpis z rejstříku trestů                               50Kč       

Výpis bodového hodnocení řidiče           100Kč  za první stranu 

                                                                   50Kč  za každou další 

  

Výpis z katastru nemovitostí                    100Kč za první stranu 

                                                                    50Kč za každou další 

  

Výpis z obchodního rejstříku                    100Kč za první stranu 

                                                                    50Kč za každou další 

  



16 

Výpis z živnostenského rejstříku             100Kč za první stranu 

                                                                   50Kč za každou další 

  

Výpis ze Seznamu kvalifikovaných        100Kč za první stranu 

dodavatelů                                                  50Kč za každou další 

  

Registr účastníků provozu                       100Kč za první stranu 

Modulu autovraků ISOH                           50Kč za každou další 

  

Výpis z insolvenčního rejstříku               100Kč za první stranu 

                                                                   50Kč za každou další 

 

Místostarostka obce paní Irena Pipišková informovala obec o projektu  

EUROGALLUS, o výzvě přátelského města OLAWY k připojení se obce Háj u Duchcova 

k projektu, který by na kulturní a sportovní činnost obcí se znakem kohouta umožnil čerpat 

finanční prostředky z fondů EU. V diskuzi zazněl návrh, aby se obec k této aktivitě připojila 

s tím, že se její zástupci budou účastnit setkání pořádaných v rámci projektu. 

 

Obci přišla nabídka ve věci Velké turistické encyklopedie – zveřejnění znaku a 

krátkého textu o obci – zdarma. Jedná se zveřejnění znaku obce a krátké informace o obci ve 

velké turistické encyklopedii. Obec se k této nabídce připojuje. 

 

Obec poskytne finanční podporu ve výši 2 000 Kč Klubu přátel krušnohorské 

železnice s podmínkou, že vlak bude stavět v železniční stanici Horní Háj, jak je tomu 

doposud. 

 

 Zastupitel Štefan Sedlár přeložil obecnímu zastupitelstvu žádost o předběžný souhlas 

zastupitelstva obce k instalaci fotovoltaických panelů na pozemcích p.p.č. 646 (30183 m²), 

533 (96077 m²), 520/1 (70374 m²), 520/3 (15500 m²) a 520/4 (10034 m², všechny v k. ú. Háj 

u Duchcova). Štefan Sedlár upozornil, že tato žádost se týká jeho osobních zájmů a proto se 

nezúčastní diskuze ani hlasování o této žádosti. 

 

ZO schválilo předběžný souhlas k instalaci fotovoltaických panelů na uvedených pozemcích 

pro zahájení stavebního řízení. 

 

Určené úseky místních komunikací: 

 

Ulice Stručný popis vymezující úsek místní komunikace 

Větrná jáma ze Zelenkovy ulice silnice I.27 k č.p. 262 

Zatím bez jména z Hanzlíčkovy ulice silnice I.27 k č.p. 276 (na Lení stezku) 

Vlčí z Kubátovy ulice silnice III.25614  k č.p. 203 

Mlýnská z Kubátovy ulice silnice III.25614 k č.p. 283 

    

    

průřez počasím v obci roku 2009 

Nejteplejší měsíc v roce Červenec            25,00 °C 

Nejteplejší den v roce Ø 16. červenec       35,00 °C 



17 

Nejchladnější měsíc v roce Prosinec               5,75 °C 

Nejchladnější den v roce Ø 21. prosinec       - 5,75 °C 

Ø roční teplota                              9,66 °C 

 

leden      3 dny sněžení / z toho 1 den silné sněžení 

    8 dnů deštivých 

     4 dny větrné / z toho 1 den silný vítr 

    nejnižší teplota  -4° 

    nejvyšší teplota  11° 

    měsíční průměr  1,9° 

 

únor  8 dnů deštivých 

  11 dnů větrných / z toho 3 dny silný vítr 

  nejnižší teplota  -10° 

  nejvyšší teplota  18° 

  měsíční průměr  3,7° 

 

březen  5 dnů sněžení / z toho 3 dny silné sněžení 

  9 dnů deštivých / z toho 3 dny silný déšť 

  14 dnů větrných / z toho 3 dny silný vítr 

  nejnižší teplota  -4° 

  nejvyšší teplota  20° 

  měsíční průměr  3,9° 

 

duben  11 dnů deštivých 

  7 dnů větrných / z toho 1 den silný vítr 

  1 den silná bouřka 

  nejnižší teplota  -0° 

  nejvyšší teplota  23° 

  měsíční průměr  8,7° 

 

květen  2 dny deštivé 

  7 dnů větrných 

  nejnižší teplota  6° 

  nejvyšší teplota  30° 

  měsíční průměr  8,7° 

 

červen  9 dnů deštivých / z toho 3 dny silný déšť 

  2 dny větrné 

  nejnižší teplota  -9° 

  nejvyšší teplota  32° 

  měsíční průměr  18° 

 

červenec 10 dnů deštivých 

  5 dnů větrných / z toho 1 den silný vítr 

  nejnižší teplota  11° 

  nejvyšší teplota  35° 

  měsíční průměr  18,9° 

 

srpen  14 dnů deštivých / z toho 2 dny silný déšť 

  7 dnů větrných  

  1 den bouřka 

  nejnižší teplota  9° 

  nejvyšší teplota  35° 

  měsíční průměr  18° 

 

září  9 dnů deštivých 

  5 dnů větrných  

nejnižší teplota  2° 



18 

  nejvyšší teplota  30° 

  měsíční průměr  13,2° 

 

říjen  9 dnů deštivých 

  4 dny větrné / z toho 2 dny silný vítr  

nejnižší teplota  3,25° 

  nejvyšší teplota  13,6° 

  měsíční průměr  8,33° 

 

listopad  6 dnů deštivých 

  8 dnů větrných / z toho 3 dny silný vítr 

  2 dny se sněžením 

nejnižší teplota  -1° 

  nejvyšší teplota  11,75° 

  měsíční průměr  11,78° 

 

prosinec  13 dnů deštivých 

  8 dnů větrných / z toho 2 dny silný vítr 

  2 dny se sněžením 

nejnižší teplota  -5,75° 

  nejvyšší teplota  4,5° 

  měsíční průměr  1,29° 

 

 


